UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ TRUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-LĐTBXH                                           Hà Trung, ngày       tháng 8 năm 2023

V/v đặt Văn phòng đại diện Trung

tâm Dịch vụ việc làm tại Hà Trung.

Kính gửi:

 - Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch;

 - Chủ tịch UBND các xã,  thị trấn.

UBND huyện Hà Trung nhận được Văn bản số 265/CV-TTDVVL, ngày 27/7/2023

của Trung tâm Dịch vụ việc làm Thanh Hoá thông báo về việc đặt địa điểm Văn phòng đại

diện tại Hà Trung.

Nội dung Văn bản thông báo, Văn phòng đại diện của Trung tâm Dịch vụ việc làm

Thanh Hóa đặt tại địa chỉ: số nhà 30, đường Hoà Bình, Tiểu khu 6, Thị trấn Hà Trung, huyện

Hà Trung, tỉnh Thanh Hoá (hộ gia đình ông Hoàng Hữu Thuận).

Trung tâm Dịch vụ việc làm Thanh Hoá có chức năng, nhiệm vụ chính là:

- Tư vấn, giới thiệu việc làm miễn phí cho người lao động ( NLĐ) có nhu cầu làm việc

ở các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh, là cầu nối giữa doanh nghiệp và NLĐ, cung cấp thông

tin thị trường lao động trong và ngoài nước, tổ chức đào tạo, tư vấn tạo nguồn xuất khẩu lao

động (XKLĐ), cung ứng lao động cho các doanh nghiệp XKLĐ đi làm việc có thời hạn tại

nước ngoài;

- Tổ chức tuyên truyền chính sách bảo hiểm thất nghiệp; tiếp nhận và giải quyết hồ sơ

đề nghị hưởng trợ cấp thất nghiệp cho NLĐ bị mất việc làm trên địa bàn tỉnh theo quy định;

- Khảo sát, thu thập và phân tích thông tin thị trường lao động, phục vụ nhu cầu dự báo

thông tin thị trường lao động trên địa bàn tỉnh, từ đó tham mưu cho Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội, UBND tỉnh đề ra chính sách và cơ chế nhằm nâng cao chất lượng nguồn nhân lực,

nâng cao hiệu quả giải quyết việc làm, góp phần vào đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh.

Văn phòng đại diện của Trung tâm tại Hà Trung tạo điều kiện thuận lợi cho người dân

tại huyện Hà Trung, thị xã Bỉm Sơn và các huyện lân cận trong quá trình tìm kiếm việc làm

mới và giải quyết chính sách bảo hiểm thất nghiệp.

 Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai niêm yết

toàn văn thông báo tại bảng tin của trụ sở UBND, nhà văn hoá thôn; Giám đốc Trung tâm

Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện tổ chức phát thông tin trên hệ thống truyền

thanh và đăng tải trên Cổng thông tin điện tử huyện để NLĐ được biết, liên hệ trong tìm kiếm

việc làm, giải quyết chính sách bảo hiểm thất nghiệp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Bình

		2023-08-03T07:13:39+0700

		2023-08-03T08:15:12+0700

		2023-08-03T08:15:14+0700

		2023-08-03T08:15:51+0700